
~Bj
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

i' 1387
ORDENANZAN~ .

, 1 7 o, e 2013
NEUQUEN, .

VISTO, el Expediente N° 03065/13; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante dicho expediente la Secretaría Académica eleva al Consejo
Superior para su aprobación la propuesta del Calendario Académico para el año 2014, elaborado
por la Dirección de Administración Académica;

Que en dicha propuesta se establecen los períodos en que se desarrollarán
las actividades académicas;

Que, dando cumplimiento a lo establecido por Ordenanza N° 1295/13 del
Consejo Superior, y luego de realizar las consultas a las Secretarías correspondientes, se
incorporaron a la propuesta fechas que serán tomadas como asueto académico;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho
aconsejando aprobar el proyecto de Calendario Académico 2014;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 12 de diciembre
de 2013, trató y aprobó por unanimidad el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTícULO l°: APROBAR el Calendario Académico para el ciclo lectivo 2014, que se incorpora
a la presente como Anexo Único.

ARTíCULO 2°: NOTIFICAR a las unidades académicas de lo resuelto en la presente.-

ARTíCULO 3°: REGíSTRESE, comuníquese y archívese.

R"CCTORA
Universidad Nacional del Comallle



@I~
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior ~_I' 1 387

ORDENANZA N° .

ANEXO ÚNICO

CALENDARIO ACADÉMICO 2014

Además de los Feriados y Asuetos Nacionales, no se realizarán Actividades Académicas
los siguientes días:

Del 02 al 31 de Enero
Miércoles, 17 de Septiembre (día del Profesor)
Domingo, 21 de Septiembre (día del Estudiante)
Viernes 12 y Sábado 13 de septiembre (VIII Juegos Olímpicos del Comahue)

ACTIVIDADES FECHAS
2° Período de Inscripción a la Universidad * 10/02/2014 al 07/03/2014

1° Período de reinscripciones y cambios de carreras 10/02/2014 al 07/03/2014

Turno de examen FebrerolMarzo (2 llamados) 10/02/2014 al 07/03/2014

Inscripciones para cursar asignaturas del Primer Cuatrimestre 24/02/2014 al 07/03/2014

Inicio de Clases del Primer Cuatrimestre 10/03/2014

Finalización del Primer Cuatrimestre 27/06/2014 (16 semanas)

Turno de Examen Julio/Agosto (mínimo 2 llamados) 30/06/2014 al 08/08/2014

Receso Académico 07/07/2014 al 18/07/2014

3° Período de Inscripción a la Universidad * 28/07/2014 al 15/08/2014

2° Período de reinscripciones y cambios de carrera. 04/08/2014 al 08/08/2014

Inscripciones para cursar asignaturas del Segundo Cuatrimestre 04/08/2014 al 08/08/2014

Inicio de Clases del Segundo Cuatrimestre 11/08/2014

Finalización del Segundo Cuatrimestre 28/11/2014 (16 semanas)

Turno de Examen de Diciembre (mínimo 2 llamados) 1/12/2014 al 19/12/2014
1°Período de Inscripción a la Universidad para el año 2015

03/12/2014 al 30/12/2014(Todas las carreras)

para aquellas carreras que las Unidades Académicas abran la inscripción.


	Page 1
	Titles
	~Bj 
	i' 1387 
	, 1 7 o, e 2013 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	@I~ 
	~_I' 1 387 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



